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Spørgsmål:
"Vil ministeren oplyse, hvor mange kroner de 100 danskere med den højeste 
skattegæld til det offentlige i gennemsnit skylder hver især, og herunder oplyse 
det akkumulerede beløb i antal kroner, som de 100 danskere skylder det offentli-
ge tilsammen, samt oplyse den gennemsnitlige årlige indkomst i antal kr. for de 
pågældende danskere?"

Svar:
De 100 personlige skyldnere med den højeste skattegæld til det offentlige skyl-
der i alt ca. 885,1 mio. kr. pr. december 2011. Dette svarer til et gennemsnitligt 
beløb på ca. 8,9 mio. kr. pr. skyldner. Skattegæld omfatter personskatter og AM-
bidrag. I opgørelsen er alene medtaget restancer, hvor Skatteministeriet vurderer, 
at disse fortsat kan inddrives. De 100 skyldnere omfatter derfor de skyldnere, 
som har en edb-beregnet betalingsevne og dermed kan afvikle på deres restancer. 
Der er tale om et øjebliksbillede, hvor udsøgningen foretages, hvorfor både talle-
ne og de skyldnere, der er på ”top 100 listen” kan ændre sig i vilkårlig retning 
ved en efterfølgende udsøgning. Den edb-beregnede betalingsevne er for disse 
skyldnere især baseret på oplysninger fra den seneste årsopgørelse, idet kun et 
fåtal har relevant A-indkomst i e-indkomstregistret. En konkret betalingsevne-
vurdering kan fastslå, at der alligevel ikke er betalingsevne.

De pågældende 100 personer havde i 2010 en gennemsnitlig årlig indkomst på 
1,2 mio. kr. Indkomsten er opgjort som den personlige indkomst for indkomst-
året 2010, dvs. ud fra den senest foreliggende årsopgørelse. For nogle af perso-
nerne gælder, at indkomsten er takseret, fordi der ikke er indsendt selvangivelse 
mv. For 7 personer findes der ikke indkomstgrundlag.

Et af SKATs fokusområder, som er blevet mulig på grund af afsatte ekstra res-
sourcer på Finansloven for 2012 er netop skyldnere med meget høj gæld og/eller 
meget høj indkomst. Derfor er der iværksat et projekt ”TOP” 5.000 som målret-
tet og med ekstraordinær indsats går efter de 5.000 skyldnere med de højeste 
restancer og/eller højeste indkomster.


